Financement  

Les travaux objet du présent appel d’offres sont financés par les ressources du Budget 

d’Investissement Public (BIP) MINADER exercice 2023,  

6. Coûts prévisionnels  

Le coût prévisionnel des tra vaux objet du présent Appel d'Offres  est de huit million cinq cent 

mille (8 500 000) FCFA 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

Paix-Travail-Patrie 

----------------------------- 

REGION DU SUD 

------------------- 

DEPARTEMENT DE L’OCEAN 

------------- 

COMMUNE DE MVENGUE 

--------- 

SECRETARIAT GENERAL 

------- 

BUREAU DES MARCHES

[...]

Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables à l’hôtel de ville  de Mvengue dès publication du 

présent avis ou au site www.armp.cm  

9. Cautionnement provisoire  

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d’un 

montant de 170 000 (Cent Soixante Dix Mille) Francs CFA, établie par une banque de premier ordre 

ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans 

la pièce 13 du DAO, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des

[...]

agréée par le MINFI;  

8) La copie de la quittance de versement à la rectte municipale des frais 

d’acquisition du dossier d’appel d’offres dont le montant est fixé à Vingt  

mille (20 000) francs CFA.   

9) Une caution de soumission d’un montant de 170 000 (Cent Soixante-dix Mille) 

Francs CFA délivrée par une banque de premier ordre ou une compagnie 

d’assurance agréée par le MINFI sur la base des critères de la COBAC (Pièce 

produite en original et conforme au modèle) ;   

10) Une procuration donnant pouvoir en cas de groupement d’entreprise (pièce

[...]

16.2Si, conforment aux dispositions du RPAO, les soumissionnaires présentent les offres pour plusieurs 
lots du même d’offres, ils pourront indiquer les rabais offerts en cas d’attribution de plus d’un marché.  

17.1 montant de la caution de soumission :  

La caution de soumission est fixée à : 320 000 (Trois cent  Vingt Mille) Francs CFA  

En application de l’article 13 du RGAO, le soumissionnaire fournira une caution de soumission du 
montant spécifié dans le règlement particulier de l’appel d’offres, laquelle fera partie intégrante de son 
offre.  

17.2 la caution de soumission sera conforme au modèle présenté dans le dossier d’appel d’offres ;